
Verordening tot wijziging van de re-integratieverordening Participatiewet 

2020 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Groningen van 25 oktober 

2022; 

Gelet op de artikelen 8a eerste lid, aanhef en onderdeel a, c, d en e, en tweede lid, en 10b, vierde lid 

van de Participatiewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende “Verordening tot wijziging van de Re-integratieverordening Participatiewet 

2020”. 

  

De Re-integratieverordening Participatiewet 2020 wordt als volgt gewijzigd. 

Artikel I 
A. In artikel 17, eerste lid, wordt de zinsnede ‘36 maanden’ vervangen door: ‘zes maanden’. 

B. In de Artikelsgewijze toelichting bij de Re-integratieverordening Participatiewet 2020 wordt in 

artikel 17, na de eerste alinea die eindigt met ‘drie jaar’ een alinea ingevoegd die luidt als volgt: 

In het kader van het Noodpakket energiekosten en inflatie wordt de uitkeringsduur tijdelijk verkort 

tot een half jaar, zodat een persoon die nog maar een korte periode bijstand ontvangt ook kan 

profiteren van deze financiële stimulans. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 

2022. 

Gedaan te Groningen in de openbare raadsvergadering van 2 november 2022. 

De voorzitter, 

Koen Schuiling 

De griffier, 

Josine Spier 

Nr. 496104 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 496104 10 november 2022 1 


